

GAZETA LWOWSKA

wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Ceny prenumeraty:
 We Lwowie bez doręczenia do domu mies. zł. 2—, kwart. 6—
 „ dostawą do domu mies. zł. 2-40, kwart. 7—
 Na prowincji z przesyłką pocztową mies. zł. 2-40, kwart. 7—
 Za granicą mies. zł. 5—, kwart. 15—

Numer telefonu
**REDAKCJI I
 ADMINISTRACJI**
 21-17.
 Konto PKO Lwów
 № 504.044

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje
 otwarte wolne od opłaty.
 Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

**CENA
 NUMERU**

10 gr.

Ceny ogłoszeń:
 Za 1 wiersz millimetr. (6½ cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadesłanym i w nekrologach gr. 25, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 10, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1—, Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje, prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 8, Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagranicą, o 50 proc. drożej

WALCZYMY Z BEZROBOCIEM.

Pisanie o panującym na świecie od lat kilku bezrobociu nie należy do przyjemności dla publicysty w jego obecnej pracy zawodowej. Bezrobocie jest niejako zagadnieniem zenującym — oto kilkanaście milionów naszych braci i sióstr należy do tej zupełnie specjalnej klasy społecznej, wyrzuconych za burtę życia bieżącego, od lat najcięższe głowy całego świata usiłują rozwiązać ten palący problem, i sytuacja, jeżeli się zmienia, to na gorsze. Czyż może być coś bardziej zawstydzającego rozum ludzki, dumny, niezrozumiały, że w ciągu lat kilkudziesięciu dokonał wynalazków, stanowiących przewrót w nauce? Pokonano przestrzeń, z bezdusznej maszyny zrobiono żywego niemal człowieka — nie potrafiono jednak znaleźć pracy dla ginącego z głodu człowieka. W rezultacie odwołano się z tem zagadnieniem do dobroczynności ludzkiej.

Oczywiście rady ministrów wszystkich państw, parlamenty całego świata debatują nad sprawą bezrobocia co czas jakiś, oczywiście ukazują się ustawy i zarządzenia, mające na celu powiększenie stanu zatrudnienia, wynik jednak jest niesłychanie mizerny. Nie wynaleziono jakiegos generalnego rozwiązania — państwa poszczególne ratują się na własną rękę.

Francja, jako państwo o małym przyroście naturalnym ludności, walczy z bezrobociem przez usuwanie obcokrajowców, którzy stanowili dla niej doniedawna jedyny środek wyrównania przyrostu ludności w rywalizacji z zagranicą. Zarządzeniami temi dotknięci są w pierwszym rzędzie Polacy — emigranci, którzy chcieli znaleźć we Francji drugą ojczyznę, odbudowali ją z ruin wojny europejskiej, by zostać usunięci jako uciążliwi cudzoziemcy. Czy ta polityka nie zemści się na Francji — przyszłość okaże.

Niemcy szukają rozwiązania na drodze polityki inflacyjnej, która pozwala im na wzmocnienie produkcji przemysłu wojennego. Spadek bezrobocia, które osiągnęło w pewnej chwili fantastyczną cyfrę 6 milionów, częściowo przypisać należy temu zjawisku, częściowo zaś politycznemu zestawianiu statystyk bezrobotnych. Czy to zmienia stan rzeczy, że się nie patrzy prawdzie w oczy?

Ameryka, o bezrobociu sięgającym cyfry 10 milionów, weszła na drogę słynnych eksperymentów Roosevelta i jest dziś państwem najbardziej bliskim najostrzejszym przewrotom.

Czy mamy mnożyć przykłady bezradności?

Rządy polskie od lat kilku prowadzą również intensywną walkę z bezrobociem, i przyznać należy, że akcja ta pozbawiona jest najbardziej zakłamania. Nie wkroczone na drogę ryzykownej, czy nawet zgubnej polityki inflacyjnej — złoty jest walutą stałą i mocną, do której mają zaufanie wszyscy. Zmobilizowano w Funduszu Pracy i budżecie państwowym kapitały, jakie pozwalają na uruchomienie robót publicznych, których potrzeby nie trzeba nawet uzasadniać. Tworzą się też w Polsce nowe wartości gospodarcze, zamiast fikcji frazesu powstają dobre drogi, reguluje się rzeki, buduje nowe linie kolejowe. Suche sprawozdania głoszą, że zatrudni się 75.000 bezrobotnych w r. 1935, lecz ta sucha

Reforma konstytucji sowieckiej. Równe, tajne i bezpośrednie głosowanie. -- Zwiększenie uprawnień wsi.

Moskwa, 7 II. (PAT) Na wczorajszym ostatnim posiedzeniu kongresu Sowietów prezes Rady komisarzy ludowych Mołotow zreferował sprawę zmiany konstytucji, zaznaczając na wstępie, że inicjatywa obecnej reformy wyszła od Stalina. Konstytucja sowiecka nie jest deklaracją, lecz narzędziem wzmocnienia ustroju. Dlatego należy ją uzgodnić z obecnym układem sił społecznych, a zwłaszcza za-

sadą własności społecznej. Mołotow wskazał na możliwości dalszej walki z wyższym kapitalizmem, który istnieje nawet po części u robotników, a zwłaszcza u gospodarzy indywidualnych, którzy nadal jeszcze stanowią 35 proc. ludności wiejskiej. Przekonywanie chłopstwa trwa już 12 lat. Wkońcu chłopci opowiedzieli się za ustrojem kolektywistycznym.

Projekt reformy konstytucji przewi-

duje bezpośrednie wybory do wszystkich ciał sowieckich, oraz przyznanie wyborcom prawa odwoływania delegatów, oraz inicjatywę wystawiania kandydatów. Dotychczasowe pięciokrotne uprawnienia miast wobec wsi, jeśli chodzi o liczbę robotników, zostają zniesione. Wyrównanie praw wyborczych między chłopami i robotnikami Mołotow kwalifikuje jako dowód wzmocnienia reżimu i wzrostu autorytetu partii rządzącej i proletariatu. Tajność wyborów ma na celu dodatkową kontrolę mas nad działalnością delegatów i wymierzana jest przeciwko biurokracjom. Zamierzana reforma wywoła napewno, mówił Mołotow, ataki lub zdumienie ze strony burżuazji zagranicznej, ale będzie równocześnie przyływem energii dla mas pracujących i komunistycznych zagranicą.

Po tem przemówieniu kongres Sowietów jednogłośnie uchwalił proponowaną zmianę konstytucji w kierunku wprowadzenia równego, bezpośredniego i tajnego głosowania, oraz w kierunku uzgodnienia konstytucji z obecnym układem sił społecznych i stosunków gospodarczych Z. S. S. R. na podstawie likwidacji kulactwa, oraz zwycięstwa idei kolektywistycznej i uchwalił zasadę własności społecznej jako podstawy ustroju.

Z kolei CKW ZSSR powołał nową Radę związkową w składzie 605 członków, oraz nową Radę narodowościową w składzie 150 członków. W skład Rady weszli m. in. wszyscy członkowie Politbiura ze Stalinem, Mołotowem, Gaganowiczem, Kalininem i in. na czele, większość komisarzy ludowych rządu centralnego i republik związkowych. Zśród dyplomatów weszli ambasador sowiecki w Warszawie Dawtian, ambasador w Paryżu Potiomkin, Litwinow, Stomoniakow, Krestienski i in.

O godzinie 10-tej prezydent Kalinin zamknął 7-my kongres Sowietów.

Kto urządzi Challenge w roku 1937?

Berlin, 7 II. (PAT) Prasa niemiecka donosi, że międzynarodowa federacja lotnicza F. A. I. w Paryżu postanowiła odłożyć do roku 1936 decyzję co do dalszego organizowania międzynarodowych zawodów lotniczych, wobec czego najwcześniej ewentualny termin zawodów może być wyznaczony w roku 1937. Niemcy postanowiły w związku z Olimpiadą zorganizować w roku 1936 międzynarodowy zlot gwiazdzysty do Berlina.

Śnieżyce i lawiny.

Berlin, 7 II. (PAT) Z Austrii Dolnej donoszą o katastrofalnych opadach śnieżnych, które trwają bez przerwy od 5 dni. Szereg miejscowości w Salzburgu znalazło się w bardzo krytycznej sytuacji z powodu przeszkód w komunikacji kolejowej oraz braku wody i żywności. Donoszą również o licznych lawinach, zamrznęciach torów i t. p.

Berlin, 7 II. (PAT) Z Berna donoszą o wielkiej katastrofie w kantonie Grabunden. W miejscowości St. Antonienne spadła olbrzymia lawina śnieżna, zasypując dwa domy wraz z zagrodą. Pod śniegiem zginęło 6 osób.

Reforma podatku gruntowego. Uchwały Rady Ministrów.

Warszawa, 7 II. (PAT) Wczoraj po południu odbyło się pod przewodnictwem premiera Kozłowskiego posiedzenie Rady Ministrów, na którym przeprowadzono dyskusję nad projektami ustawodawczymi w zakresie podatkowym.

Rada Ministrów podjęła szczegółową dyskusję i uchwaliła projekt ustawy o podatku gruntowym. Projekt ten stanowi reformę podatku gruntowego i ustala jednolite zasady dla obszaru całego państwa. W szczególności projekt wprowadza nowe zasady klasyfikacji gruntów i ustala podstawy taryfy gruntowego, zmieniając system podatków samorządowych i udział samorządów w podatku pań-

stwowym. Projekt ustawy nie zwiększa ogólnej kwoty dotychczasowego wymiaru podatku gruntowego, wprowadza natomiast w granicach tej kwoty równomierny rozkład podatku.

Wśród innych projektów podatkowych uchwalono projekt ustawy o odsetkach od zaległości w podatkach państwowych i samorządowych. Ustawa ta obniża dotychczasowe odsetki płacone od tych zaległości do 0,4 proc. od zaległości rozłożonych na raty i o 75 proc. od wszystkich innych.

Rada Ministrów uchwaliła również projekt ustawy, zmieniającej dotychczasową ustawę o opłatach stempłowych. Projekt wprowadza ulgi, związane z obrotem handlowym.

Echa rozmów londyńskich. Przed wyjazdem Simona do Londynu.

Londyn, 7 II. (PAT) Ag. Reutersa donosi, że dopóki nie nadejdzie odpowiedź mocarstw zainteresowanych, w tej liczbie i Niemiec, nie będzie powzięta decyzja w sprawie wyjazdu min. Simona do Berlina celem omówienia zagadnień, poruszonych w deklaracji francusko-angielskiej.

Propozycje, wyrażone przez Berlin, są tego rodzaju, że nowa inicjatywa, dotycząca konwencji lotniczej i ogólnego uregulowania stosunków europejskich, wymaga przybycia min. Simona do Berlina, oraz odwiedzenia

kanclerza Hitlera. Przypuszczają tu, że upłynie około 10 dni, zanim rząd niemiecki udzieli odpowiedzi na nową inicjatywę pokojową.

Berlin, 7 II. (PAT) Ambasador niemiecki w Paryżu Koester, który przez cały tydzień bawił w Berlinie, odjechał do Paryża. W kołach politycznych podkreślają, że Koester, po znajomości się z opinią niemieckich czynników miarodajnych, będzie mógł udzielić rządowi francuskiemu bliższych wyjaśnień w sprawach, związanych z układem w Londynie.

Rocznica krwawych wypadków w Paryżu.

Paryż, 7 II. (PAT) Wczoraj w rocznicę krwawych wypadków lutych władze wydały zakaz urządzania wszelkich manifestacji. Wszystkie gmachy publiczne, ministerstwa, izby deputowanych i in. były strzeżone przez silne oddziały wojskowe i policję.

Organizacje wezwały ludność Paryża do uczczenia pamięci ofiar przez składanie wieńców przy południowej fontannie na placu Zgody. Składanie wieńców rozpoczęło się już w nocy. Policja nie czyniła przeszkód.

Przybycie premiera Flandina na na-

cyfra ma w naszych warunkach wymowę ogromną. Od lat kilku bezrobocie uchwycono na jakimś przynajmniej poziomie, sytuacja gospodarcza nie podlega zgubnym wahaniom. Cyfra bezrobotnych, nie przekraczająca 1 i pół proc. obywateli, nie jest nie do pokonania. Q.

